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UNIDAD INTERNA DE

ESTADISTICA Y TRANSPARENCIA

DE LA FISCALIA GENERAL DE

JUSTICIA DEL ESTADO DE TLAXCALA
TLAXCALA, TLAX, A 20 DE AGOSTO DE 2024
OFICIO DE RESPUESTA: FGJ/UIET/94/2024
ASUNTO: RESPUESTA: 291213224000313

PARA: A QUIEN CORRESPONDA.

Sirva el presente para enviar un cordial saludo e informarle que de conformidad al
articulo 6 de la Constitucién Politica de los Estados Unidos Mexicanos y los articulos
4, 41 fracciones Il, IV, 61 fraccién |, 113, 115, 123 al 132 de la Ley de Transparencia
y Acceso a la Informacion Publica del Estado de Tlaxcala, y una vez recibida la
informacion solicitada de area respectiva; doy contestacion a su solicitud folio:
291213224000313 signado por la Plataforma Nacional de Transparencia.

Hacemos de su conocimiento que queda a su disposicion el numero de =
teléfono 2464650500 en la exicnsién 13018, asi-eemo~el_correo electronico
despacho transparencia@paijtlaXcala.gob.mx para efecto de alquier duda @
comentario, relativo al presente informe.

Sin mas por el mopfenty
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DR. OLAF FLORESOLAYO HERNANDEZ

TITULAR DE LA UNIDAD INTERNA DE ESTADISTICA Y TRANSPARENCIA
DE LA FISCALIA GENERAL DE JUSTICIA DEL ESTADO

PRESENTE.

ASUNTO: EL QUE SE INDICA.

Por medio del presente y en atencién a su oficio nimero PGJ/UIET/71/2024 de fecha 13
de agosto del afio 2024, y en cumplimiento al oficio nimero FGJ/UIET/13/2024 y en el que solicita
informacién solicitada a través de la Plataforma Nacional de Transparencia con el nimero de control
291213224000313, consistente en:

Descripcién de la solicitud:

1. Cuenta con una Fiscalia Especializada en la Investigacion y Persecucion del Delito
de Feminicidio.
Si

2. En caso positivo, cual es la fecha de la creacion de la Unidad.
Uno de agosto del afo 2024

3. Respecto a los afios 2021, 2022, 2023 y 2024, informe el numero de inicios de
Feminicidios y Homicidios Dolosos de mujer.

2021 2022 2023 2024
FEMINICIDIOS | 6 2 15 7
HOMICIDIOS 4 2 2 2
DOLOSOS

4, De las carpetas informadas en el punto anterior, seiiale el tipo de determinacion que
tienen, es decir si se ejercié accién penal (judicializada), no ejercicio de la accion penal,
archivo temporal, etc.,, en caso de no encontrarse determinadas, informe el estado
procesal en el que se encuentran.

Intermedia | Sentencia Orden De | Juicio | investiga | Remitas a

Aprehension | oral cion otro estado
Pendiente
Por Ejecutar

2021 2 3 2 3

2022 3 1

2023 6 1 7 3

2024 5 1 2 1

5. Cuenta con una unidad de anlisis de contexto y su fecha de creacién
Si, uno de agosto de 2024

Con lo que se da cumplimiento a lo solicitado, lo que se hace de su conocimiento para los efectos
legales a que haya lugar.

Lo anterior con fundamento en lo dispuesto por el articulo 21 de la Constitucién
Politica de los Estados Unidos Mexicanos, 127, 131 del Cédigo Nacional del Procedimientos Penales,
asi como el 9 de la Ley Orgénica de la Institucion del Ministerio Publico en el Estado de Tlaxcala.

ATENTAMENTE
"SUFRAGIO EFECTIVO. NO REELE

s pr st 4
"

Aea

—FISCALIA ESPECIALIZADA EN FEMINICIDIO,

Escaneado con CamScanner



https://v3.camscanner.com/user/download

FISCALIA GENERAL

DE JUSTICIA
ESTADO DE TLAXCALA

UNIDADLS RECIONALLS

Oficio nimero: 0020/2024
Asunto: Se rinde informe
Tlaxcala, Tlax., a 08 de agosto de 2024

DR. OLAF FLORESOLAYO HERNANDEZ

TITULAR DE LA UNIDAD INTERNA DE ESTADISTICA
Y TRANSPARENCIA DE LA

FISCALIA GENERAL DE JUSTICIA DEL ESTADO

Con fundamento en lo dispuesto por los articulos 6 de la Constitucién Politica de los
Estados Unidos Mexicanos: 1, 2, 12, 13, 25, 41, fraccion Il y IV, 123 y 124, de la Ley de
Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del Estado de Tlaxcala, y en atencion a
su oficio numero FGJ/UIET/48/2024, de fecha 07 de agosto del afo en curso, por el que
solicita proporcionar la informacién, requerida a través de la Plataforma Nacional de
Transparencia, registrada bajo el nimero de control 291213224000313, en especifico:

Descripcion de la solicitud:

Nombre del Solicitante: LUCIA
Primer Apellido: MINIOR
Segundo apellido: SOLIS

Descripcion de la solicitud:

1. Cuenta con una Fiscalia Especializada en la Investigacion y Persecucién del Delito
de Feminicidio.

2. En caso positivo, cual es la fecha de la creacion de la Unidad.

3. Respecto a los afios 2021, 2022, 2023 y 2024, informe el numero de inicios de
Feminicidios y Homicidios Dolosos de mujer.

4. De las carpetas informadas en el punto anterior, sefale el tipo de

determinacién que tienen, es decir si se ejercié accién penal (judicializada), no
ejercicio de la acciéon penal, archivo temporal, etc., en caso de no encontrarse
determinadas, informe el estado procesal en el que se encuentran.

5. Cuenta con una unidad de analisis de contexto y su fecha de creacién.

Para dar respuesta a la solicitud de que se trata y para dar cumplimiento a las
atribuciones previstas en el articulo 23 de la Ley Organica de la Institucion del
Ministerio Publico en el estado de Tlaxcala, le comento que el Departamento de
Atencion Integral y Justicia Alternativa, esta dividida en Zona Sur y Zona Norte NO
SE TIENE REGISTRO ALGUNO, toda vez que en la zona norte, no se cuenta
con la Fiscalia Especializada en la Investigacion y Persecucion del Delito de
Feminicidio.

Sin otro particular, reciba un saludo.

AYENTAMENTE
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FISCALIA GENERAL

DE JUSTICIA
ESTADO DE TLAXCALA

WVICEFISCALLA ZONA SUR

Oficio Num. 056/2024.
Asunto: Se contesta oficio.

Tlaxcala, Tlax., a 08 de agosto de 2024.

DR. OLAF FLORESOLAYO HERNANDEZ

TITULAR DE LA UNIDAD INTERNA DE ESTADISTICA
Y TRANSPARENCIA.
PRESENTE.

En atencion a su oficio nimero FGJ/UIET/07/2024 datado y recibido el siete de

agosto del afio en curso en relacién al folio 291213224000313, a través del cual solicita
saber:

Descripcioén de la solicitud:

1. Cuenta con una Fiscalia Especializada en la Investigacién y Persecucién del
Delito de Feminicidio.

2. En caso positivo, cual es la fecha de la creacion de la Unidad.

3. Respecto a los afos 2021, 2022, 2023 y 2024, informe el numero de inicios
de Feminicidios y Homicidios Dolosos de mujer.

4. De las carpetas informadas en el punto anterior, sefiale el tipo de
determinacién que tienen, es decir si se ejercié accién penal (judicializada),
no ejercicio de la accién penal, archivo temporal, etc., en caso de no
encontrarse determinadas, informe el estado procesal en el que se
encuentran.

5. Cuenta con una unidad de analisis de contexto y su fecha de creacién

Al respecto me permito hacer de su conocimiento que, derivado de la
transicion de la Procuraduria General de Justicia del Estado a través de la cual
ahora se contempla como Fiscalia General de Justicia del Estado, con fundamento
en la Ley Organica de la Fiscalia General del Estado de Tlaxcala especificamente
en el articulo 12 fraccion IX se regula la existencia de la Fiscalia Especializada en
Feminicidios, ante tal tesitura a partir del dia uno de agosto del afio dos mil
veinticuatro la Fiscalia antes citada no se encuentran a cargo de esta Vicefiscalia
Zona Sur, en consecuencia, no es posible dar contestacion a lo solicitado.

Lo anterior en términos del articulo 6° parrafo Il, de la Constitucién Politica
de los Estados Unidos Mexicanos.

GENERAL DE JUSTICIA DEL ESTADO DE TLAXCALA.

c.c p - Mtra, Ernestina Carro Roldan. ~fi1scal General de la Fiscalia General de Justicia del Estado de Tlaxcala. - Para su conocimiento
IMC/GTCM
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